
UCHWAŁA NR LI/362/2022 
RADY POWIATU GDAŃSKIEGO 

z dnia 27 maja 2022 r. 

w sprawie określenia trybu powoływania członków Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu 
Gdańskiego oraz organizacji i trybu działania Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu 

Gdańskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r.  
poz. 528 i 583) oraz art. 41g ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz.U. z 2020 r., poz. 1057, z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535 i 2490 oraz z 2022 r. poz. 857) 

Rada Powiatu Gdańskiego 
uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Określa się tryb powoływania członków Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Gdańskiego 
oraz organizację i tryb działania Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Gdańskiego. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Ustawie - należy rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz.U. z 2020 r., poz. 1057, z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535 i 2490 oraz z 2022 r. poz. 857 ); 

2) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Gdańskiego, powołana 
zgodnie z art. 41 e Ustawy; 

3) Organizacjach - należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty o których mowa w art. 3 
ust. 3 Ustawy prowadzące działalność na terenie Powiatu Gdańskiego. 

Rozdział 2. 
Tryb powoływania członków Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Gdańskiego 

§ 3. 1. Radę powołuje Zarząd Powiatu w liczbie od 8 do 10 członków, w tym: 

1) 2 przedstawicieli Rady Powiatu Gdańskiego, 

2) 2 przedstawicieli Zarządu Powiatu Gdańskiego, 

3) od 4 do 6 przedstawicieli Organizacji. 

2. Przedstawicieli Rady Powiatu Gdańskiego wskazuje Rada Powiatu Gdańskiego w drodze uchwały. 

3. Przedstawicieli Zarządu Powiatu Gdańskiego wskazuje Zarząd Powiatu Gdańskiego w drodze uchwały. 

4. Przedstawiciele Organizacji wybierani są na ogólnym spotkaniu Organizacji o którym mowa w         § 4 
ust. 1. 

§ 4. 1. Ogólne spotkania Organizacji w celu wyboru kandydatów na członków Rady, zwoływane będą przez 
Starostę Gdańskiego w następstwie złożonego przez co najmniej 5 Organizacji wspólnego wniosku  o 
powołanie Rady kolejnej kadencji lub z własnej inicjatywy w przypadku konieczności uzupełnienia składu 
Rady o przedstawiciela/i Organizacji. 

2. Zaproszenie na spotkanie, o którym mowa w ust. 1 zostanie zamieszczone na stronie   internetowej 
Powiatu Gdańskiego www.powiat-gdanski.pl  oraz w BIP nie później niż na 14 dni przed planowanym 
terminem spotkania. Dodatkowo zaproszenie na spotkanie może być udostępniane za pomocą innych 
dostępnych środków przekazu. Zaproszenie winno zawierać termin, miejsce i program spotkania. 

3. Podczas spotkania, o którym mowa w ust. 1 każda  Organizacja może zgłosić jednego kandydata do 
Rady. 

Id: 03407F5E-FBF0-4134-AAEF-2388D330EC2C. Podpisany Strona 1

http://www.powiat-gdanski.pl/


4. Głosowanie odbywa się podczas spotkania na kartach do głosowania, przy czym każda Organizacja nie 
może głosować na więcej niż 6 kandydatów. 

5. Obecne na spotkaniu Organizacje  dokonują wyboru przedstawicieli do Rady zwykłą większością głosów 
bez względu na liczbę podmiotów biorących udział w spotkaniu. 

Rozdział 3. 
Organizacja i tryb działania Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Gdańskiego 

§ 5. 1. Rada obraduje na posiedzeniach odbywających się stacjonarnie lub z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość (posiedzenia zdalnie). O wyborze formy posiedzenia decyduje 
Przewodniczący Rady.  

2. Posiedzenia Rady zwoływane są przez Przewodniczącego Rady z jego własnej inicjatywy, na wniosek co 
najmniej 1/3 członków Rady lub na wniosek Starosty Gdańskiego, z tym że pierwsze posiedzenie Rady 
kolejnej kadencji zwołuje i prowadzi Starosta Gdański do czasu wyboru Przewodniczącego Rady. 

3. Rada wybiera ze swojego grona na pierwszym posiedzeniu, w głosowaniu jawnym zwykłą większością 
głosów w obecności co najmniej połowy członków Rady, Przewodniczącego Rady i Wiceprzewodniczącego 
Rady. 

4. Odwołanie Przewodniczącego bądź Wiceprzewodniczącego Rady następuje w takim samym trybie, co 
ich powołanie. 

5. Posiedzenia Rady odbywają się w miarę potrzeb nie rzadziej jednak niż raz na pół roku. 

6. Pracami Rady kieruje Przewodniczący Rady, a w czasie jego nieobecności Wiceprzewodniczący Rady. 
Wiceprzewodniczący Rady jest również uprawniony do zwoływania posiedzeń Rady w razie niemożności ich 
zwołania przez Przewodniczącego. 

7. Rada w formie uchwał wyraża opinie, przyjmuje stanowiska lub formułuje wnioski, zwykłą większością 
głosów, w obecności co najmniej połowy członków Rady, w głosowaniu jawnym  

8. W przypadku braku kworum, o którym mowa w ust. 7, zamyka się posiedzenie Rady. 

9. Z każdego posiedzenia Rady sporządzany jest protokół. Protokół sporządzany jest przez wybranego do 
dokonywania tej czynności członka Rady. Wybór protokolanta następuje w sposób określony w ust. 7. 

10. W sprawach pilnych Rada może działać w trybie obiegowym – bez potrzeby zwoływania posiedzenia – 
z inicjatywy Przewodniczącego Rady lub co najmniej 1/3 członków Rady. 

11. W przypadku trybu obiegowego Przewodniczący Rady przekazuje członkom Rady Pożytku niezbędne 
materiały w drodze e-mail, wyznaczając jednocześnie termin na oddanie głosu na wskazany adres e-mail. 

12. Nieoddanie głosu w wyznaczonym terminie traktuje się jako rezygnację z możliwości głosowania. 

§ 6. Obsługę administracyjno — biurową Rady zapewnia Starostwo Powiatowe w Pruszczu Gdańskim. 

Rozdział 4. 
Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 7. Rada Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Gdańskiego powołana na kadencję 2020 – 2023 działa 
w dotychczasowym składzie do końca kadencji. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr LIII/352/2010 Rady Powiatu Gdańskiego z dnia 5 listopada 2010 r. w sprawie 
określenia organizacji i trybu działania Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Gdańskiego oraz trybu 
powoływania jej członków. 

Id: 03407F5E-FBF0-4134-AAEF-2388D330EC2C. Podpisany Strona 2



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gdańskiego 

 
 

Bogdan Dombrowski 

 

Id: 03407F5E-FBF0-4134-AAEF-2388D330EC2C. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1
	Rozdział 1 Paragraf 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3


	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 3
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4

	Rozdział 2 Paragraf 4
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 4
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 5


	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 5
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 5
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 7
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 8
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 9
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 10
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 11
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 12

	Rozdział 3 Paragraf 6

	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 7
	Rozdział 4 Paragraf 8
	Rozdział 4 Paragraf 9



